
I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

- DEPTO. DE EDUCACION -
- Pone Térm¡no a relación laboral por renunc¡a voluntar¡a

Ley N' 20.694, cupos 2019.

LorA, 0 3 FEB,2022

DEcREro ,"-5ú..tc r

V¡stos:
1.- Decreto N'366, de fecha 23 de d¡ciembre de 2016, que aprueba reglamento de la Ley N"20.694.
2.- Ord¡nario N'1360, de fecha 24 de marzo de 2021, mediante el cual el Sr. Alcalde remite nómina de

postulaciones del personal As¡stente de la Educación a los beneflcios de la Ley N'20.694, al Sr.
Subsecretar¡o de Educac¡ón.

3.- Resoluc¡ón N' 1762 de la Contraloría General de la Repúbl¡ca, con fecha l3 de septiembre de
2020, los artículos 12" y 03' de la Ley '18.695, Orgánica Const¡tuc¡onal de Municipal¡dades.

4.-Resoluc¡on Exenta N' 1762 del Minister¡o de Educación, con fecha 1 3 de d¡ciembre de 2021 .

Considerando:
1.- Carta de Renuncia Voluntaria de lecha 27 de enero de 202'1, presentada por Don (a) Tr¡nidad

Rosa Flores Moraga, en el marco de lo establecido en la Ley N"20.694, y sus modificaciones que otorga
bonificación por retiro voluntario al personal Asistente de la Educación que ind¡ca:

2.- Ficha de Solic¡tud de recursos de la Ley N'20.964, ind¡cando Asistentes de la Educación que se
acogen a la bonif¡cac¡ón por ret¡ro, y por antigüedad de la comuna de Lota, correspond¡ente a la
postulac¡ón cupos año 2019.

3.- Cert¡ficado N'63, de fecha 06 de abril de 2021, del Secretario Mun¡cipal, dando cuenla de
aprobación por unanimidad de los Sres(as) Concejales(as), en sesión de solicitud de antic¡po para
cancélar indemn¡zac¡ón a 1 'l asistentes de la educac¡ón en cupos 2019.

DECRETO:

ACÉPTESE, la renuncia voluntar¡a a don(a) Trin¡dad Rosa
Flores Moraga  contar del 01 de mazo de 2022, de acuerdo a lo establec¡do en la
Ley N' 20.964.

PÓNGASE TÉRM|No a la relac¡ón laboral entre don(a)
Trinidad Rosa Flores Moraga,  asistente de la Educac¡ón del Depto. de Educación
Munic¡pal de la comuna de Lota, con una carga horaria de 44 horas cronológicas semanales, a contar del
01 de enero de 2022, eñ v¡rtud de Io establecido en la Ley N'20.964, sus modifcaciones y reglamento por
renunc¡a voluntar¡a.

PAGUESE como monto total de bonif¡cación por concepto de
retiro voluntario la suma de $ 16.594.949.- (dieciséis millones qu¡nientos noventa y cuatro m¡l novecientos
cuarenta y nueve pesos), D¡cha suma comprende a la bon¡f¡cación por retrro voluntario del articulo 1,
ascendente a $ 5.548.224.-, (c¡nco m¡llones qu¡n¡entos cuarenta y ocho m¡l dosc¡entos ve¡nticuatro
pesos), y la bon¡ficación adic¡onal por antigüedad del artículo 7', ascendente a $ 11.046.725.- (once
m¡llones cuarenta y se¡s mil setec¡entos veinticinco pesos) de la Ley N'20.964.-

ANÓTESE, REGISTRESE, C()MUNIQUESE, Y
ARCHiVESE

P

5 iect¡r¡rt MARCHA ULLOA
z.

UNICI

SANC
RETARIO MUNICIPAL (S)

P/hvj

RE MUN ALIDA

,///
PMU

- lnteresada
- Alcaldía.
- Transparencia Munic¡pal
- Sub-Depto. Personal.
- Remuneraciones Dem.
- Carpeta Funcionario.
- Archivo.

P

ALCALDE

a:

1-


